АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об изменении типа и наименования
Муниципального дошкольного
образовательного учреждения
общеразвивающего вида Култаевский
детский сад «Колокольчик» Пермского
муниципального района Пермского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом
Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», ст. 23 Федерального закона Российской
Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», Постановлением администрации Пермского муниципального
района от 07.10.2010 № 1353 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип Муниципального дошкольного образовательного
учреждения общеразвивающего вида Култаевский детский сад
«Колокольчик» Пермского муниципального района Пермского края с
бюджетного на автономное учреждение.

2. Изменить наименование Муниципального дошкольного
образовательного учреждения общеразвивающего вида Култаевский детский
сад «Колокольчик» Пермского муниципального района Пермского края:

2.1. полное наименование: с Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение общеразвивающего вида Култаевский детский
сад «Колокольчик» Пермского муниципального района Пермского края на
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Култаевский детский сад «Колокольчик» (далее по тексту - Учреждение);

2.2. сокращенное наименование: с МДОУ Култаевский детский сад
«Колокольчик» на МАДОУ «Култаевский детский сад «Колокольчик».

3. Основные цели деятельности созданного Учреждения остаются
неизменными.

4. Управлению образования администрации муниципального
образования «Пермский муниципальный район» в установленном порядке:

4.1. от имени администрации Пермского муниципального района
осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения;

4.2. подготовить проект Устава Учреждения до 20.12.2014 года и
утвердить новую редакцию Устава Учреждения не позднее 30 календарных
дней с момента официального опубликования настоящего постановления.

4.3. с момента утверждения Устава Учреждения осуществлять
контроль за своевременной государственной регистрацией новой редакции
Устава и своевременным предоставлением в финансово-экономическое
управление администрации Пермского муниципального района и комитет
имущественных отношений администрации Пермского муниципального
района Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр
юридических лиц;

4.4. осуществить контроль за исполнением обязательств по
муниципальным контрактам, заключенным до изменения существующих
типа и наименования Учреждения;

4.5. назначить членов наблюдательного совета Учреждения в течение 5
рабочих дней с момента регистрации новой редакции Устава.

5. Руководителю Учреждения:
5.1. произвести все юридически значимые действия, связанные с

изменением типа и наименования;
5.2. представить в управление образования администрации

муниципального образования «Пермский муниципальный район»,
финансово-экономическое управление администрации муниципального
образования «Пермский муниципальный район» и комитет имущественных
отношений администрации Пермского муниципального района
Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр
юридических лиц не позднее 5 рабочих дней с момента его получения.

6. Финансово-экономическому управлению администрации
муниципального образования «Пермский муниципальный район» при
непредставлении в срок до 31.01.2015 года Учреждением документов,
предусмотренных порядком закрытия лицевых счетов, прекратить все
операции по лицевым счетам Учреждения.

7. Сведения об особо ценном движимом имуществе, закрепленным за
Учреждением, представлены согласно приложению № 1.

8. Сведения о недвижимом имуществе, закрепленным за
Учреждением, представлены согласно приложению № 2.

9. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район»
и разместить на официальном сайте Пермского муниципального района
(www.permraion.ru).

http://www.permraion.ru

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района по социальному
развитию А.В. Цвикилевича.

Глава администрации
муниципального района В.Ю. Цветов

Приложение № 1
к Постановлению администрации
муниципального района
от Ш к . М ^

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за
Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Култаевский детский сад «Колокольчик» на праве оперативного управления

п/п
Наименование и характеристика

имущества
Инвентарный номер

(при его наличии)

Год
выпуска

имущества
Балансовая

стоимость(руб)
1 Кипятильник КНЭ-100 1101040002 08.01.1995 10 323,00
2 Ларь СНЕЖ МЯК 250охл обьем

240 дмЗ 1101040007 01.01.2003 10 980,00
3 Стиральная машина 1101040008 11.01.2004 107 100,00
4 Шкаф жарочный 1101040112 28.01.2013 38800,00
5 Котел пищеварочный 1101040113 28.01.2013 69300,00
6 Плита электическая ПЭС-4Ш2004 1101040114 28.01.2013 36500,00
7 Эл. мясорубка 1101040023 09.01.1996 11 353,00
8 Ингалятор 1101040024 09.01.1996 14 356,00
9 Холодильная камера КХ-6 1101040032 09.01.1996 19 231,00
10 Водонагреватель горячей воды 1101040039 19.12.2005 6 660,00
11 Мясорубка электрическая TM-32 1101040125 25.01.2013 25800,00
12 Эл. плита ЭП-4ЖЖШ 1101040046 06.01.2001 34 449,00
13 Музыкальный центр LC 110104005 13.01.2003 7 605,00
14 Горка пластмассовая h-0,75 1101040050 08.01.2001 4 808,00
15 Сухой басейн 1101040051 08.01.2001 13 399,00
16 Стол ванна для игр с водой и

песком 1101040052 08.01.2001 4 501,00
17 УКМ с полым комп.

смен.механизма (овощерезка,
мясо 1101040053 08.01.2001 61 474,00

18 Водонагреватель горячей воды 1101040054 19.12.2005 6 660,00
19 Водонагреватель горячей воды 1101040055 19.12.2005 6 660,00
20 Водонагреватель горячей воды 1101040056 19.12.2005 6 660,00
21 Водонагреватель горячей воды 1101040057 19.12.2005 6 660,00
22 Водонагреватель горячей воды 1101040058 19.12.2005 6 660,00
23 Водонагреватель горячей воды 1101040059 19.12.2005 6 660,00
24 Водонагреватель горячей воды 1101040060 19.12.2005 6 660,00
25 Водонагреватель горячей воды 1101040061 19.12.2005 6 660,00
26 Водонагреватель горячей воды 1101040062 19.12.2005 6 660,00
27 Водонагреватель горячей воды 1101040063 19.12.2005 6 660,00
28 Водонагреватель горячей воды 1101040064 19.12.2005 6 669,00
29 Процессор intel(r) Pentium(r)

CUPG620@2/6GHz2/6GHZ 1101040065 14.04.2006 8 818,00
30 Монитор Aser 17 AL 1716 FS 1101040066 14.04.2008 7 500,00
31 Персональный компьютер НЭТА

INTEL(R)Celeron(r) 1101040067 14.04.2008 16 500,00
32 Монитор Aser 1101040073 23.06.2006 4 998,00
33 Шкаф жарочный (Зх секц) ШЭ-ЗЖ 1101040074 29.08.2006 25 474,00
34 Плита эл. 6-ти комф сЖШ ПЭ-6Ш 1101040075 29.08.2006 25 405,00
35 Монитор AQUARIUS 1101040077 12.09.2006 7 344,00

36 Машина стиральная INDESIT WIA
80(CSI) 1101040088 19.03.2007 11 679,00

37 принтер HP LaserJet 1101040102 22.12.2010 4 715,00
38 Проектор Aser Х1161 110104097 25.11.2010 25 800,00
39

ноутбук emachines
110104098 25.11.2010 27 000,00

40 экран Apolio-t203*203mw 1:1 на
штативе 110104099 25.11.2010 8 500,00

41 Принтер CANON LASER 1101041065 22.03.2006 15 810,00
42 Изгородь металическая 1101060015 09.01.1996 297 246,00
43 ванна моечная 2-х 1101060061 20.06.2006 6 936,00
44 картофелечистка МОК 150 1101060062 20.06.2006 16 171,00
45 Холодильник"Бирюса-8" 1101040089 19.12.2007 8 085,00
46 Каток гладильный ЛГ-14 1101040091 21.12.2007 65 791,00
47 монитор 17 TFT ViewSonig VA

703-M3 1101040092 18.12.2007 5 881,07
48 Принтер PRINTER HP LaserJet

1018 1101040093 18.12.2007 3 757,32
49 процессор Intel(R)

Celeron(r)CPU2 1101040094 18.12.2007 15 591,61
50 Бирюса 260 "К" морозильник-

ларь 260л 1101040097 25.06.2008 14 600,00
51 газонокасилка PARTNER Colibri

ll/v=250cv 1101040098 02.06.2008 3 386,20
52 Холодильник однокамерный 1101040099 15.07.2008 10 000,00
53 Стиральная машина INDESIT

WIA 80 (CSI) 6кг 1101040100, 15.07.2008 15 000,00
54 принтер 110104096 10.01.2008 3 729,73
55 Тестомест спиральный 25/SN 1101040126 25.01.2013 67357,00
56 Пианино W.Hoffmann Vision V-120 1101040127 29.01.2013 249000,00
57 Мясорубка электрическая МИМ-

300 1101040128 18.01.2013 31500,00
58 Машина протирочная -

резательная МПР-350 М 1101040129 18.01.2013 22800,00
59 Машина протирочная -

резательная МПР-350 М 1101040130 18.01.2013 29800,00
60 Машина

картофелеочистительная МОК-
150 1101040131 18.01.2013 30100,00

61 Шкаф холодильный ШХ-0,5
(CM105-S) 1101040137 18.01.2013 24135,00

62 Шкаф холодильный ШХ-0,5
(CM105-S) 1101040138 18.01.2013 24135,00

63 Шкаф холодильный CV105-S 1101040139 18.01.2013 35100.00
64 Шкаф холодильный CV105-S 1101040140 18.01.2013 35100.00
65 Шкаф холодильный ШХ-0,7 1101040141 18.01.2013 29600,00
66 Холодильник «Бирюса» 1101040142 18.01.2013 10500,00
67 Холодильник «Бирюса» 1101040143 18.01.2013 10500,00
68 Холодильник «Бирюса» 1101040144 18.01.2013 10500,00
69 Телевизор Самсунг 1101040150 25.01.2013 19483,00
70 Компьютер ХЬЮЛИТ ПАККАРД

CQ 2900/2903ER (C5W76EA) 1101040151 25.01.2013 24355,0
Итого 1862515,93

Приложение № 2
к Постановлению администрации
муниципального района
отАи1Ык

Перечень недвижимого имущества, закрепленного за Муниципальным
автономным дошкольным образовательным учреждением «Култаевский

детский сад «Колокольчик» на праве оперативного управления

№ п/п Наименование и
характеристика

имущества

Инвентарный
номер (при его

наличии)
Год выпуска
имущества

Балансовая стоимость
( Р У б . )

1 Здание детского сада
"Колокольчик" Пермский
край, Пермский район,
с. Култаево,
ул. Октябрьская, 5

1101020001 01.01.1996 27656697-00
2 Здание детского сада

"Колокольчик" Пермский
край, Пермский район,
с. Култаево,
ул. Р.Кашина, 65 «А» 1101020004 22.01.2013 5366075-00

Итого 33022772-00